keluarganya sebelum menempuh pendidikan dasar disebuah madrasah di

desanya. Di madrasah, ia rajin mempelajari al-Qur’an, baik untuk membenahi

bacaan maupun menghafalnya. Karena itulah, sebelum menginjak usia 13

tahun ia telah hafal al-Quran.

Pada tahun 1314 H/ 1897 M, Al-Marāgī menempuh kuliah di dua

universitas yang terletak di Kairo, yaitu Universitas Al-Azhar dan Universitas

Darul Ulum. Beliau memiliki kecerdasan yang luar biasa sehingga dapat

menyelesaikan pendidikan di dua universitas tersebut pada tahun yang sama,

1909 M.